[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO
Rua São Francisco, 52 – Centro – CEP 29015-200 - Vitória (ES) – Tel: 3183-5074

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2010.
(PRAZO DE 45 DIAS)

A Direção do Foro da Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária do Espírito Santo, considerando o Programa de Gestão Documental regido pela Resolução nº. 23/2008, do Conselho da Justiça Federal, bem como a necessidade de racionalização do espaço físico, TORNA PÚBLICO aos interessados que no 45º (quadragésimo quinto) dia subseqüente à publicação deste Edital no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 2ª Região, se não houver oposição, realizará a eliminação dos documentos e processos administrativos relacionados na listagem juntada aos autos do Processo Administrativo nº 6.041/05/2009-ADM e aprovada pelo Grupo de Avaliação de Documentos desta Seccional, designado pela Portaria nº 015-DF, de 15/04/2008.
No prazo estabelecido, os interessados poderão consultar a referida listagem no processo administrativo acima mencionado, e também disponível na página da SJES na Internet (www.jfes.jus.br) e nos murais das portarias dos prédios desta Seção Judiciária, bem como requerer a guarda de documentos ou processos, após comprovação de sua qualificação e da legitimidade do pedido, mediante petição dirigida à Coordenação do Grupo de Avaliação de Documentos da Seção Judiciária do Espírito Santo, para análise.
Caso deferido o pedido, os interessados serão devidamente comunicados, devendo comparecer ao Núcleo de Apoio Judiciário, localizado na Rua São Francisco, 52, 7º Andar, Cidade Alta, Vitória – ES, para a retirada do(s) documento(s) ou processo(s).

Vitória, 24 de março de 2010.

ALEXANDRE MIGUEL
Juiz Federal Diretor do Foro em Exercício

	Classif. documental
	40.03.04.01

	Classif. documental
	62.402.01